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Dragash

Né baze (& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés s& Kosovés Nr. 04/L-32, Ligjit pér
Arsim dhe Aftésim Profesional si dhe né mbéshtetje t&¢ Udhézimit Administrativ Nr.22/2013,

Numri maksimal i nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés nxénés, Drejtoria Komunale e
Arsimit n& Dragash shpall:

KONKURS

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) TE GJIMNAZEVE
DHE SHKOLLAVE PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2021/2022

DRAGASH Qershor 2021
Pér pranimin e nxénésve né klasén e dhjetg sipas drejtimeve dhe até:

Mésim né gjuhén shqipe

1.Gjimnaz:
Gjimnazi i shkencave natyrore ...........cocoeeeverveneevereens 4 paralele 4x32=128 nxénés
Gjimnazi i shkencave shogérore-gjuhésore ................. 1 paralele 1x32=32 nxénés
Giithsej 5 paralele 5x32=160
Drejtimet profesionale
2.Ekonomi- banka dhe SIgurime........coceeeeveiveveereveerieecececr e e 1 paralele 1x24=24 nxé&nés
—Kontabilitet dhe tatime..........ccccccocomevrnncniinnrreeererrenn, 1 paralele 1x24=24 nx&nés
- Juridik- Administraté dhe sh&rbime t& Zyrés.......ovovvevvvvvreviveecneinnon, 1 paralele 1x24=24 nxé&nés
-Kimi teknologji —Laborant i biologjisé .......ccceeevveeieeeieireeeeeeeeeee 1 paralele 1x24=24 nx&nés
- Hotelieri —Asistent i turizmit& udh&trimit...........ccoevvveereveeervieerrrennee 1 paralele 1X24=24 nxénés
-Teknik 1 restorantit dhe hotelit.....c.coveeceeciiniies cevvveeniennen. 1 paralele 1X24=24 nxénés

Gjithsej 11 paralele, 5 X32= 160 + 6 X24=144

Giithsej nxénés né gjuhién shqgipe 11 paralele me 304 nxénés




Mésim né gjuhén boshnjake
1. Gjimnazi i shkencave ShOGEIOIE.......cccvvvvvviiiminnererrecceri s 1 paralele 1x32=32 nxénés
Gjithsej 1 paralele 1x32=32 nxénés
2. Drejtime profesionale:

- Ekonomi -Banka financa dhe sigurime.........cccooceveiiennnnnn. 1 paralele 1x24=24 nx&nés
- Juridik- Administraté dhe shérbime t&€ zyrés........covvvviinnn 1 paralele 1x24=24 nxé&nés

Gjithsej 2 paralele 2x24=48 nxénés

Gjithsej nxénés né gjuhén boshnjake 3 paralele me 80 nxénés

Gjithsej nxénés pér vitin shkollor 2021/2022,
304+80=384

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, t& gjimnazeve dhe t& shkollave profesionale, pér

vitin shkollor 2021/22, mund t&€ konkurrojné nxénésit, t& cilét e kan& mbarvar arsimin e
obligueshém dhe nuk jané€ mé t€ vjetér se 17 vjeg.

Nx&nésit, té cilét e kané mbaruar klasén e 9 - & jasht& Kosovés, obligohen ta béjné
nostrifikimin e déftesave n€ MASHTI dhe pastaj t€ konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim
Nxé&nésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t€ né gjimnaze dhe shkolla profesionale,
duhet t& paragesin kéto dokumente:

e Fletéparagitjen (e cila merret né€ shkollén t€ cilén konkurron)

* Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s& mesme t& ulét (6-9) dhe

e Certifikatén e lindjes.

1. Afatii paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2021/2022,
béhet mé datén 28, 29 dhe 30 gershor 2021 né lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron t&
regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 01.07.2021

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, té cilét nuk jané té pranuar do té béhet prej datés
02.07.2021.



Nx&nési i refuzuar dhe i cili dyshon se i jang shkelur kriteret e regjistrimit, ka t€ drejté brenda 24
oréve, nga koha e shpalljes s€ rezultateve t’i parashtroj ankesg drejtorisé s& shkollgs, Drejtorisé
Komunale t€ Arsimit dhe né& raste t& jashtézakonshme komisionit pér ankesa né MASHTL

A. Kriteret pér regjistrim
Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t’i plotésojé kéto kritere:

I. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké
2. Suksesi nga 1&ndét prioritare né test (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxé&nési maksimalisht mund t’i fitojé 100 piké.

Kiriteri i 1€ndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t&€ mesme (€ mjekésisé Eshté q&
mesatarja e kétyre l€ndéve t& jeté 4 (S€ pari llogaritet mesatarja e I€ndéve veg € veg pastaj mesatarja
¢ mesatareve (€ atyre 1€ndéve).

Kriteri i léndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla t& mesme té mjekésisé &shté
minimumi 40% i piké€ve nga ato l&ndé.

1. Nxé&nési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t&€ obligueshém (kl. 6,7,8,9) mund t’i fitoje
maksimalisht 40 piké.
Formula pér llogaritjen e pikéve té suksesit éshté:
e Nxé&nési nga suksesi 1 pergjithshém 1 l€ndéve prioritare, maksimalisht mund t1 fitoj 20
piké.
e Léndét me prioritet né sukses sipas drejtimeve t€ gjimnazeve:
o Gjimnazi i shkenvace natyrore: Fiziké, Kimi, Biologji, Matematiké.
o Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore: Gjuh€ amétare, Gjuhé angleze,
Histori, Gjeografi.

Léndét me prioritet né sukses sipas profileve né IAAP:
a. Shéndetési, Bujgési, Teknologji Ushgimore dhe Veterinari:
e Matematikg, Gjuhé shqipe dhe letérsi, Fiziké, Gjuhé angleze
b. Makineri, Elektroteknik, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji,
Grafiké, Komunikacion, Kimi — Teknologji, PTT:
e Fiziké, Kimi, Biologji, Matematike
c. Ekonomi, Adinistraté:
¢ Matematiké, Gjuh€ shqipe dhe letérsi, Gjuhé angleze, Gjeografi.
d. Juridiké:
* Gjuhé shqipe dhe letérsi, Edukaté qytetare, Histori, Gjuh& angleze.
e. Tregti, Hotelieri dhe turizém:
¢ Gjuhé&l amétare dhe gjuh& angleze, Shkencat shogérore, Matematiké dhe
Informatiké, Shkencat natyrore.
f. Shkollat artistike:




¢ Gjuhé amtare dhe gjuhg angleze, Shkencat shogérore, Matematiké dhe

Informatiké, Shkencat natyrore.
g. Drejtimi pedagogjik — profili bashképunétor muzikor:

¢ Nxénési ta keté t€ pérfunduar shkollimin e obliguar (ki. IX) dhe testin
kombétar;

o Dretjimi Instrumental: Nxénési duhet t€ keté t€ pérfunduar shkollén e ulét t&
muzikés (kl. VII);

» Né klasén e VII- t€ shkollés s€ muzikés mund t€ regjistrohen vet€ém nxé&nésit
g€ kané pérfunduar shkollén e ulét t& muzikés (kL.I-VI).

» TE gjithé nxénésit q€ do té regjistrohen né klaséne dhjeté — duhet t'
nénshtrohen provimit pranues nga komisioni i shkollgs.

3. Kriteri i suksesit té notave né léndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

o Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e l&ndéve: fizik&, kimi, biologji dhe
matematiké s& paku duhet t& jet¢ 4 (katér), si dhe 40% t& pikéve nga I&€ndgt prioritare né
test (10 pikeé nga léndét fiziké, kimi dhe biologji).

e Gjimnazi i shkencave shoqérore dhe gjuhésore - Mesatarja e 1€ndéve: gjuhé shqipe,
gjuhé angleze, histori, gjeografi, s& paku duhet t& jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve nga
1€ndét prioritare né test (10 pik& nga l€ndét histori, gjeografi dhe edukaté gytetare).

» Shkollat e Shéndetésisé — Mesatarja e l€ndéve: fizikg, kimi, biologji dhe gjuh& amtare s&
paku t€ jeté€ 4 (katér), si dhe 40% t€ pikéve nga 1&ndét prioritare né test (10 pik& nga l€ndé&t
fiziké, kimi dhe biologji).

B. Pérmbajtja e testit — numri i kérkesave (pyetjeve) sipas léndéve:

I. Gjuhé
1. Gjuhé shgipe 20 piké
2. Gjuhé angleze 5 piké
(Gjithsej 25 piké)
1. Shkencat shogérore:
1. Gjeografi 12 piké
2. Histori 13 piké

(Gjithsej 25 piké)
III. Matematiké
1. Matematiké 20 piké
2. Informatiké 5 piké
(Gjithsej 25 piké)
IV. Shkencat natyrore:
1 Fiziké 8 piké




2. Kimi 8 piké
3. Biologji 9 piké

(Giithsej 25 piké)

4. Renditja e léndéve me prioritet né test sipas drejtimeve té gjimnazeve:

L

IL.

1L

Gjimnazi shkencat e natyrés:

1. Shkencat e natyrés 25
2. Matematiké dhe Informatiké 25
3. Gjuhé& amtare dhe gjuhé angleze 25
4, Shkencat shogérore 25

Gjimnazi shogéror dhe gjuhésor:

1. Shkencat shogérore 25
2. Gjuh€& amtare dhe gjuhé angleze 25
2. Matematiké€ dhe Informatiké 25
4. Shkenca natyrore 25

25 x 0.8 =20 pik&
25 x 0.4 = 10 pike
25x 0.3 =75 piké
25 % 0.1 =2,5 piké

Totali = 40 piké

25 x 0.8 = 20 piké
25x 0.4 =10 piké
25x 0.3 =7,5piké
25x 0.1 =2,5 piké
Totali = 40 piké

Renditja e léndéve me prioritete sipas profileve né shkolla profesionale

25 x 0.8 = 20 piké
25 x 0.4 = 10 piké
25x 0.3 =7,5 piké
25 x 0.1 =2,5 piké
Totali = 40 piké

Makineri, Elektroteknikg, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafiké dhe

Shéndetési, Bujgési dhe Veterinari:
1. Shkencat natyrore 25
2. Gjuh€ amtare dhe gjuhé€ angleze 25
3. Matematiké dhe Informatiké 25
4. Shkencat shogérore 25
Komunikacion, Kimi - Teknologji:
1. Matematiké dhe Informatiké 25
2. Gjuh& amtare dhe gjuh& angleze 25
3. Shkenca natyrore 25
4. Shkenca shogérore 25

III Ekonomi:

1. Matematiké dhe informatiké 25
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
3. Shkenca shogérore 25
4. Shkencat natyrore 25

25 x 0.8 =20 pik&
25 % 0.4 = 10 piké
25x 0.3 =75 piké
25x0.1 = 2,5 pik&
Totali = 40 piké

25 x 0.8 =20 piké
25 x 0.4 = 10 pik&
25 x 0.3 =75 piké
25 x 0.1 =2,5 piké
Totali =40 piké




IV. Juridik:

1. Shkencat shogérore 25 25 x 0.8 = 20 piké
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.4 = 10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 23 23%03=175 piké
4. Shkenca natyrore 25 25x 0.1 =2,5 piké

Totali = 40 piké

V. Tregti, Hotelieri dhe Turizém

1. Gjuhé amtare dhe gjuh€ angleze 25 25 x 0.8 = 20 pike
2. Shkenca shogérore 25 25 x 0.4 =10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25x0.3 =175 piké
4. Shkenca natyrore 25 25x 0.1 =2,5 piké

Totali = 40 piké

VI. Shkollat Artistike

1. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.8 =20 piké
2. Shkenca shoggrore 25 25x 0.4 =10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25x0.3=7,5 pik&
4. Shkenca natyrore 25 25x 0.1 =2,5 piké

Totali = 40 piké

VII. Kriteret specifike pér regjistrimin né shkolla té¢ muzikés

a. Drejtimi pedagogjik — profili bashképunétor muzikor:
Nxénési duhet ta keté té pérfunduar shkollimin e obliguar (kl. IX) dhe testin kombétar;

b. Drejtimi instrumental:
Nxénési duhet ta keté t& pérfunduar shkollimin e obliguar (kl. IX) dhe shkollén e ulét t& muzikés
(k1.I-VID);

¢. Né klasén e VII t€ shkollés s&¢ muzikés mund té€ regjistrohen vetém nxénésit q€ kané pérfunduar
shkollén e ulét t& muzikés (k1.I-VI).

e. T¢ gjithé nxénésit qé do té regjistrohen né klasén e dhjeté — duhet t'i nénshtrohen provimit
pranues nga komisioni i shkollés. Jr—

"i‘égpekt
D[Q_]fqu i Arsimit né Dragash
Ar IMge Vloran Cenaj




